
SSTTRRAATTEEGGIICCKKÝÝ  PPLLÁÁNN  RROOZZVVOOJJEE  MMĚĚSSTTAA  
  
  

1 

 
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA M ĚSTA 
k 2. AKTUALIZACI SPRM 

 

I. NÁVRH NA USNESENÍ ZASTUPITELSTVA M ĚSTA 

 

ZM- OR  19/08 

MĚSTO  KUTNÁ  HORA 
odbor regionálního  rozvoje a územního  plánování 

Zpráva pro jednání 
Zastupitelstva města Kutná Hora 

dne 13.5.2008 
  
Zprávu předkládá: Ing. Tomáš Benada - místostarosta 
Zprávu  zpracoval: Ing. Josef Bárta 
    

 

Schválení 2. aktualizace Strategického plánu rozvoje města Kutné Hory 
_______________________________________________________________ 

Návrh  na usnesení:  Zastupitelstvo města    

I. bere na vědomí 

stav realizace projektů Strategického plánu rozvoje města Kutné 
Hory ke dni 30.4.2008 uvedený v důvodové zprávě 

II.souhlasí  

s 2. aktualizací strategického plánu rozvoje města Kutné Hory 
v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě. 

 

    Zodpovídá:     L. Opatrná         Termín: 31.12.2008 
 



SSTTRRAATTEEGGIICCKKÝÝ  PPLLÁÁNN  RROOZZVVOOJJEE  MMĚĚSSTTAA  
  
  

2 

D ů v o d o v á  z p r á v a :  
ad I. Stav realizace projektů SPRM k 30.4.2008 je následující: 
DOKONČENÉ PROJEKTY: 
A.1.1 Zóna Na Rovinách 
A.1.3 Kontaktní místo pro investory 
A.3.1. Informační servis pro podnikatele 
B.3.1. Marketingová koncepce cestovního ruchu 
B.4.2 Regionální produkt 
B.4.3 Turistický pas 
C.2.1 Pěší přístup KH Hlavní nádraží - centrum 
C.2.3 Pěší přístup centrum - Kaňk 
C.3.5 Energetická koncepce/generel 
C.5.1. Koncepce nakládání s odpadními vodami 
C.7.1 Komunitní plán 
ZAHÁJENÉ PROJEKTY S PŘEDPOKLÁDANÝM DOKONČENÍM V ROCE 2009: 
C.2.4 Křižovatka "U Krupičků" 
ZAHÁJENÉ PROJEKTY: 
A.1.2 Zóna Karlov 
B.1.2 Jezuitská kolej - II. etapa 
B.1.3 Rekonstrukce historického jádra-SROP 
B.1.4 Areál Klimeška 
B.1.5 Záchytná parkoviště 
B.1.6 Orientační systém 
B.2.1 Historie dobývání stříbra=Podzemní hornická stezka 
B.2.4 Historie kutnohorského vína 
B.2.5 Kutná Hora magická 
B.4.1 Regionální partnerství 
C.1.2 Železniční spojení Praha - Kutná Hora město 
C.2.5 Kruhový objezd "Čáslavská - Hrnčířská" 
C.2.6 Řešení křižovatky "Česká" 
C.2.7 Dopravní generel města/sídliště 
C.3.2 Plochy pro bytové domy 
C.3.3 Plochy pro rodinné domy 
C.3.4 Revitalizace sídliště 
C.4.1 Projekt využití (zplynování) biomasy 
C.6.1 Obnova Parku pod Vlašským dvorem 
PROJEKTY  PRŮBĚŽNĚ NAPLŇOVANÉ: 
A.2.1. Pracovní tým pro lidské zdroje 
B.1.7 Pokračování Programu regenerace 
B.4.4 Pravidelné prezentace města 
PROJEKTY DOSUD NEZAHÁJENÉ: 
A.4.1 Strukturovaná databáze objektů 
A.4.2 Analýza sektoru služeb 
B.1.1 MIC v areálu Jezuitské koleje 
B.2.2 Jak se stavěla katedrála 
B.2.3 Kongresy a konference 
C.1.1 Obchvat města 
C.1.3 Cyklostezky 
C.2.2 Přestupní terminál 
C.2.8 Rekonstrukce místních komunikací 
C.3.1 Koncepce bydlení 
C.4.2 Projekt likvidace PET lahví a pneumatik- projekt vyřazen 1. aktualizací 



SSTTRRAATTEEGGIICCKKÝÝ  PPLLÁÁNN  RROOZZVVOOJJEE  MMĚĚSSTTAA  
  
  

3 

 
ad II. Řídící a monitorovací výbor SPRM ze svého 8.jednání dne  6.2. 2008 doporučuje 
Zastupitelstvu města schválit 2. aktualizaci Strategického plánu rozvoje města Kutná 
Hora v níže uvedeném znění: 
 
PROJEKTY K VYŘAZENÍ: 
Cíl A.4.1. Strukturovaná databáze objektů 
Město zpracuje přehled budov, které lze nabízet pro účely podnikání ve službách -nelze 
personálně a kapacitně zabezpečit u jiných vlastníků budov a suplovat činnosti realitních 
a zprostředkovatelských firem 

 
Cíl A.4.2. Analýza sektoru služeb 
Město ve spolupráci s OHK připraví analýzu komerčních a veřejných služeb v Kutné Hoře 
z hlediska poptávky i nabídky a bude ji pravidelně aktualizovat-nedovoluje toto současně 
platná legislativa 
 
NOVÉ PROJEKTY SPRM: 
KRITICKÁ OBLAST A  -   PODPORA PODNIKÁNÍ, ROZVOJ ZAMĚSTNANOSTI 
Záměr A.5.(nový) Vytvářet ve městě optimální podmínky pro využití nových 
investic za současného souladu potřeb investorů a zvyšování kvality života 
obyvatel města 
-Město bude podporovat doprovodné aktivity při realizaci nových investic ve městě 
v oblasti bydlení, dopravy, služeb a dalších složek života obyvatel města formou trvale 
udržitelného rozvoje. 
 
KRITICKÁ OBLAST C – DOPRAVNÍ A TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA, 

RESIDENČNÍ FUNKCE MĚSTA 
Záměr C.2. Zvyšovat úroveň dopravy ve městě, zkvalitňovat sítě komunikací na 
území města, rozvíjet účelný a funkční systém MHD, řešit dopravu v klidu 

Cíl  C.2.9. Odlehčovací komunikace prům. zóny Na Rovinách 
Město ve spolupráci se Středočeským krajem a investory průmyslové zóny Na Rovinách 
zrealizuje odlehčovací komunikaci tak, aby provoz vozidel zabezpečující dopravní 
obslužnost pro tuto prům. zónu v co nejmenší míře  zatěžoval dopravu a obyvatele 
města. 
 
Záměr C.3. Zpracovat a uskutečnit reálný investiční záměr přípravy ploch pro 
výstavbu bytových a rodinných domů, řešící majetkoprávní, technická, 
prostorová a další hlediska   

Cíl C.3.6. Realizace projektů Akčního plánu a Územní energetické 
koncepce města Kutné Hory 

Dle potřeby, priorit a  finančních možností města naplňování jednotlivých cílů 
programových dokumentů města v oblasti využití, tvorby a hospodaření s energiemi na 
území města. 
 

Cíl C.3.7. Lokalita pro bydlení Na Rovinách 
Město bude podporovat přípravu lokality pro bydlení v blízkosti prům. zóny Na rovinách. 
 
Záměr C.5. Realizovat systém řešení odpadních, dešťových a přívalových vod 

Cíl C.5.2. Rozšíření ČOV na Karlově a intenzifikace kanalizační sítě 
v městě Kutná Hora 

Město bude podporovat intenzifikaci kanalizační sítě včetně čističky odpadních vod pro 
území města. 
 



SSTTRRAATTEEGGIICCKKÝÝ  PPLLÁÁNN  RROOZZVVOOJJEE  MMĚĚSSTTAA  
  
  

4 

Záměr C.6. Posilovat význam území uvnitř města, určených k rekreaci, sportu a 
dalším společenským aktivitám 

Cíl C.6.2. Obnova, rekonstrukce a výstavba zařízení pro sport, kulturu 
a volnočasové aktivity obyvatel města a okolí  

 
Záměr C.7. Zvýšit úroveň poskytovaných služeb v sociální oblasti života města a 
jeho okolí 

Cíl 7.2. Realizace projektů komunitního plánu města Kutné Hory 
Dle potřeby, priorit a  finančních možností města naplňování jednotlivých cílů 
programových dokumentů města v sociálních oblastech života města a nejbližšího 
regionu. 
 
Záměr C.8.(nový) Revitalizovat významné historické objekty v centru města 
Snahou města je podporovat a posilovat oživování historického jádra města 
rekonstrukcemi historických objektů nejenom pro účely bydlení, ale i pro společensko-
kulturní účely i v nadmístním rozsahu jejich využití. 
 
RM doporučuje navrhované usnesení schválit. 

II. PŘIJATÉ USNESENÍ ZASTUPITELSTVEM M ĚSTA 

Zastupitelstvo města Kutné Hory přijalo na svém zasedání dne 
13.května 2008 
 

Usnesení č. 127/08 ke schválení 2. aktualizace Strategického plánu rozvoje 
města  
Zastupitelstvo města I. b e r e n a v ě d o m í  
stav realizace projektů Strategického plánu rozvoje města Kutné Hory ke dni 30.4.2008 
uvedený v důvodové zprávě. 

II. s o u h l a s í 
s 2. aktualizací strategického plánu rozvoje města Kutné Hory v rozsahu uvedeném v 
důvodové zprávě. 
 

           

 

 
 
 
 
 
 



SSTTRRAATTEEGGIICCKKÝÝ  PPLLÁÁNN  RROOZZVVOOJJEE  MMĚĚSSTTAA  
  
  

5 

2. AKTUALIZACE STRATEGICKÉHO PLÁNU ROZVOJE 
MĚSTA KUTNÁ HORA 

ze dne 13.5.2008 

 
PROJEKTY K VY ŘAZENÍ: 
 
Cíl A.4.1 Strukturovaná databáze objektů 
Město zpracuje přehled budov, které lze nabízet pro účely podnikání ve službách.  
ODŮVODNĚNÍ: nelze personálně a kapacitně zabezpečit u jiných vlastníků budov a suplovat 
činnosti realitních a zprostředkovatelských firem. 

 
Cíl A.4.2 Analýza sektoru služeb 
Město ve spolupráci s OHK připraví analýzu komerčních a veřejných služeb v Kutné Hoře 
z hlediska poptávky i nabídky a bude ji pravidelně aktualizovat. 
ODŮVODNĚNÍ: nedovoluje toto současně platná legislativa. 
  
 
NOVÉ PROJEKTY SPRM: 
 

Kritická oblast A .  PODPORA PODNIKÁNÍ, ROZVOJ ZAM ĚSTNANOSTI 

Záměr A.5-nový Vytvářet ve městě optimální podmínky pro využití nových investic za 
současného souladu potřeb investorů a zvyšování kvality života obyvatel města 

  

Město bude podporovat doprovodné aktivity při realizaci nových investic ve městě v oblasti 
bydlení, dopravy, služeb a dalších složek života obyvatel města formou trvale udržitelného 
rozvoje. 

Kritická oblast C  TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA, RESIDE NČNÍ FUNKCE 

Záměr C.2 Zvyšovat úroveň dopravy ve městě, zkvalitňovat sítě komunikací na území 
města, rozvíjet účelný a funkční systém MHD, řešit dopravu v klidu.   

Cíl C.2.9 Odlehčovací komunikace průmyslové zóny Na Rovinách 

Město ve spolupráci se Středočeským krajem a investory průmyslové zóny Na Rovinách 
zrealizuje odlehčovací komunikaci tak, aby provoz vozidel zabezpečující dopravní obslužnost 
pro tuto průmyslovou zónu v co nejmenší míře  zatěžoval dopravu a obyvatele města.  



SSTTRRAATTEEGGIICCKKÝÝ  PPLLÁÁNN  RROOZZVVOOJJEE  MMĚĚSSTTAA  
  
  

6 

Kritická oblast C  TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA, RESIDE NČNÍ FUNKCE 

Záměr C.3 Zpracovat a uskutečnit reálný investiční záměr přípravy ploch pro výstavbu 
bytových a rodinných domů, řešící majetkoprávní, technická, prostorová a 
další hlediska   

Cíl C 3.6 
Realizace projektů Akčního plánu a Územní energetické 
koncepce města Kutné Hory 

Dle potřeby, priorit a  finančních možností města naplňování jednotlivých cílů programových 
dokumentů města v oblasti využití, tvorby a hospodaření s energiemi na území města. 

Cíl C 3.7 Lokalita pro bydlení Na Rovinách 

Město bude podporovat přípravu lokality pro bydlení v blízkosti průmyslové zóny Na 
Rovinách. 
 

 

Kritická oblast C  TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA, RESIDE NČNÍ FUNKCE 

Záměr C.5 Realizovat systém řešení odpadních, dešťových a přívalových vod 

Cíl C 5.2 
Rozšíření ČOV na Karlově a intenzifikace kanalizační sítě 
v městě Kutná Hora 

Město bude podporovat intenzifikaci kanalizační sítě včetně čističky odpadních vod pro 
území města. 

 

Kritická oblast C.  TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA, RESID ENČNÍ FUNKCE 

Záměr C.6 Posilovat význam území uvnitř města, určených k rekreaci, sportu a dalším 
společenským aktivitám 

Cíl C 6.2 
Obnova, rekonstrukce a výstavba zařízení pro sport, kulturu 
a volnočasové aktivity obyvatel města a okolí 

 
 

Kritická oblast C.  TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA, RESID ENČNÍ FUNKCE 

Záměr C.7 Zvýšit úroveň poskytovaných služeb v sociální oblasti života města a jeho okolí 

Cíl C 7.2 Realizace projektů komunitního plánu města Kutné Hory 

Dle potřeby, priorit a  finančních možností města naplňování jednotlivých cílů programových 
dokumentů města v sociálních oblastech života města a nejbližšího regionu. 



SSTTRRAATTEEGGIICCKKÝÝ  PPLLÁÁNN  RROOZZVVOOJJEE  MMĚĚSSTTAA  
  
  

7 

 

Kritická oblast C  TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA, RESIDE NČNÍ FUNKCE 

Záměr C.8-nový Revitalizovat významné historické objekty v centru města 

  

Snahou města je podporovat a posilovat oživování historického jádra města rekonstrukcemi 
historických objektů nejenom pro účely bydlení, ale i pro společensko-kulturní účely i 
v nadmístním rozsahu jejich využití. 

 



SSTTRRAATTEEGGIICCKKÝÝ  PPLLÁÁNN  RROOZZVVOOJJEE  MMĚĚSSTTAA  
  
  

8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SCHVALOVACÍ DOLOŽKA 
2. AKTUALIZACE STRATEGICKÉHO PLÁNU ROZVOJE MĚSTA 

KUTNÁ HORA 
 
 
 
 
Zastupitelstvo města Kutná Hora na svém jednání dne 13. května 2008 svým 
usnesením číslo 1271/08 odsouhlasilo tuto 2. aktualizaci Strategického plánu rozvoje 
města Kutná Hora. 
 
 
 
 
 
V Kutné Hoře dne 20. května 2008. 
 
 

.................................................................. 
Ivo Šalátek 

        starosta města 


